CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
El Colegio de la Frontera Sur
CONCEPTO 2015 CONCEPTO 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
27,111,643 66,075,993 Gastos de Funcionamiento 376,063,801
o o Servicios Personales 268,539,143
o o Materiales y Suministros 17,814,249
o o Servicios Generales 89,710,409
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 7,499,139
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
27,111,643 66,075,993 Subsidios y Subvenciones 0
Y 0 Ayudas Sociales 7,499,139
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
339,995,941 331,163,514 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
339,995,941 331,163,514 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
0 16,513
Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
g 16 512 Intereses de la Deuda Publica 0
i Comisiones de la Deuda Publica 0
367,107,584 397.256.020 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 15,570,512
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 32,025,868
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos -16,455,356
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 399,133,452
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -32,025,868

2015

378,288,083

264,088,306
20,840,775
93,359,002

13,993,204

0
0
0
8,250,131
0
5,743,073
0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO

27,409,448
22,434,715

0
0
0

0
4,974,733

0
0

419,690,735

-22,434,715

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Jests Mazariegos Aguilar
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. Leticia Espinosa Cruz
ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS

EL COLEGIO DE LA FRONTERA SUR

Paginaldel



