## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:

El Colegio de la Frontera Sur

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	27,111,643	66,075,993	Gastos de Funcionamiento	376,063,801	378,288,083
Impuestos	0	0	Servicios Personales	268,539,143	264,088,306
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	17,814,249	20,840,775
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	89,710,409	93,359,002
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,499,139	13,993,204
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	27,111,643	66,075,993	Subsidios y Subvenciones	0	C
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	7,499,139	8,250,131
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	5,743,073
	339,995,941	331,163,514	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	339,995,941	331,163,514	Transferencias al Exterior	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	557,775,711	551,105,51	Participaciones y Aportaciones	0	0
	0	16,513		0	0
Ingresos Financieros	0	0	Participaciones Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		· ·	ū
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	16,513	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros liigiesos y belieficios varios	U	10,313	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	367,107,584	397,256,020	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	15,570,512	27,409,448
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	32,025,868	22,434,715
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	-16,455,356	4,974,733
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	399,133,452	419,690,735
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-32,025,868	-22,434,715

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jesús Mazariegos Aguilar DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. Leticia Espinosa Cruz ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS